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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 12,907,028.66 96.17%

INSTITUCIONALES 12,176,425.02 96.61%

12,176,425.02 96.61%H Asistencia y Seguridad Social

12,176,425.02 96.61%

C Otros Grupos Vulnerables

12,176,425.02 96.61%

N Desarrollo Social

12,176,425.02 96.61%

00 Programa Normal de Operación

5,204,231.57 96.18%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales

1,430,097.02 97.23%

A001 Coordinación general de acciones 
institucionales.                                                                                                                                                                                                         

Concertación con instancias civ. y 
gub. para impulsar el 
empoderamiento de las mujs. y la 
transv. de la equidad de gen.

Reunión 114.00 18.00 43.00 34.00 19.00120.00 20.00 45.00 35.00 20.00

Coordinación interna para el 
cumplimiento de objetivos 
programados por las áreas del 
Instituto.

Acción 57.00 14.00 14.00 18.00 11.0060.00 15.00 12.00 20.00 13.00

Participar en las actividades de 
operación de proyectos y programas.

Actividad 98.00 22.00 33.00 26.00 17.00100.00 20.00 30.00 30.00 20.00

Realizar eventos para la 
incorporación de la perspectiva de 
equidad de género.

Evento 4.00 3.00 0.00 1.00 0.004.00 3.00 1.00 0.00 0.00

1,020,217.36 96.80%

A002 Promoción del desarrollo integral.                                                                                                                                                                                                                        Acompañamiento a grupos de 
mujeres para consolidación de 
grupos factibles de establecer 
proyectos productivos con éxito.

Grupo 20.00 1.00 6.00 9.00 4.0020.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Brindar atención e información sobre 
proyectos productivos a población 
abierta.

Servicio 224.00 78.00 67.00 27.00 52.00200.00 40.00 60.00 60.00 40.00

Promover convenios de colaboración 
y vinculación institucionales para la 
atención de las mujeres.

Convenio 17.00 0.00 1.00 5.00 11.0018.00 0.00 2.00 5.00 11.00

Eventos que promuevan el fort. y 
crecimiento integral de las mujeres 
en los ámbitos econ., pol. y soc. con 
des. sust.

Evento 54.00 8.00 7.00 10.00 29.0064.00 17.00 26.00 12.00 9.00

Certificar a organismos públcos y 
privados a través del Modelo de 
Equidad de Género.

Institución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00
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TOTAL DEPENDENCIA 12,907,028.66 96.17%

INSTITUCIONALES 12,176,425.02 96.61%

804,121.69 97.83%

A003 Fomento a la atención de mujeres 
vulnerables.                                                                                                                                                                                                             

Brindar atención, orientación y 
asesoría a mujeres en riesgos de 
vulnerabilidad.

Atención 379.00 67.00 46.00 132.00 134.00620.00 100.00 200.00 220.00 100.00

Realizar la coordinación 
interinstitucional.

Evento 49.00 6.00 13.00 18.00 12.0045.00 10.00 15.00 10.00 10.00

Realizar eventos para crear la cultura 
de la no violencia.

Evento 54.00 8.00 27.00 6.00 13.0050.00 4.00 10.00 22.00 14.00

Realizar talleres de instrucción para 
el desarrollo social.

Evento 30.00 3.00 9.00 15.00 3.0030.00 6.00 14.00 10.00 0.00

Realizar talleres productivos para el 
desarrollo social.

Evento 30.00 3.00 9.00 14.00 4.0030.00 6.00 14.00 10.00 0.00

Analizar y evaluar programas que 
incorporen la perspectiva de género.

Seguimiento 4.00 0.00 0.00 4.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

864,026.04 90.40%

A004 Oportunidades para mujeres y 
hombres en igualdad de 
transversalidad con perspectiva de 
género.                                                                                                                                                            

Atender al público y dar información 
a usuarios (as).

Persona 375.00 85.00 176.00 94.00 20.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Editar materiales informativos sobre 
la situación de las mujeres en 
Chiapas.

Folleto 37.00 0.00 3.00 14.00 20.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Emitir publicaciones sobre la 
situación de las mujeres en cuanto a 
la igualdad de oportunidades.

Documento 39.00 0.00 3.00 16.00 20.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Realizar talleres de capacitación 
para la formación de mujeres con 
equidad de género.

Capacitación 27.00 7.00 7.00 13.00 0.0025.00 6.00 6.00 6.00 7.00

Realizar reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 70.00 5.00 6.00 21.00 38.0070.00 18.00 18.00 18.00 16.00
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TOTAL DEPENDENCIA 12,907,028.66 96.17%

INSTITUCIONALES 12,176,425.02 96.61%

1,085,769.46 97.95%

A005 Promoción de la igualdad de género.                                                                                                                                                                                                                       Coordinar las acciones a favor de la 
perspectiva de género desde el 
Subcomité Especial de Equidad de 
Género (SEEG).

Actividad 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Realizar eventos para promover la 
transversalización de equidad de 
género.

Evento 10.00 1.00 9.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 4.00 2.00

Realizar diplomado en 
transversalización de la perspectiva 
de género en la administración 
pública.

Diplomado 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar capacitaciones a mujeres y 
varones en temas relativos al 
género.

Taller 56.00 16.00 9.00 24.00 7.0049.00 10.00 23.00 14.00 2.00

Realizar capacitaciones a mujeres y 
varones en talleres productivos.

Taller 48.00 9.00 9.00 26.00 4.0047.00 9.00 22.00 14.00 2.00

Realizar convenio para la traducción 
del Plan de Igualdad de 
Oportunidades para las Mujeres y 
Hombres en Chiapas.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Dar seguimiento de acciones para 
transversalizar la perspectiva de 
género en el sector social.

Seguimiento 8.00 0.00 0.00 6.00 2.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

375,534.55 88.13%

410 Proporcionar asesoría jurídica

375,534.55 88.13%

A001 Otorgamiento de apoyo jurídico.                                                                                                                                                                                                                           Realizar conferencias sobre la 
perspectiva de género en el Derecho 
Mexicano.

Conferencia 12.00 0.00 4.00 5.00 3.008.00 3.00 2.00 2.00 1.00

Realizar convenios de colaboración. Convenio 4.00 0.00 1.00 2.00 1.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Asesorar y canalizar a mujeres en 
aspectos legales.

Atención 828.00 128.00 222.00 311.00 167.00700.00 175.00 175.00 175.00 175.00

Realizar propuestas de ley y 
reglamento.

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Brindar asesorías legales en 
aspectos administrativos, civil, 
familiar, mercantil, laboral y penales.

Atención 186.00 60.00 30.00 51.00 45.00150.00 37.00 38.00 38.00 37.00

5,648,492.10 98.28%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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TOTAL DEPENDENCIA 12,907,028.66 96.17%

INSTITUCIONALES 12,176,425.02 96.61%

5,648,492.10 98.28%

A001 Administración y distribución de 
recursos.                                                                                                                                                                                                                

Administrar y suministrar recursos y 
servicios a Direcciones y Unidades.

Requisición 392.00 64.00 98.00 105.00 125.00400.00 100.00 120.00 115.00 65.00

Realizar pago a proveedores y 
personal adscrito al Instituto.

Pago 1,495.00 175.00 295.00 180.00 845.001,580.00 260.00 550.00 520.00 250.00

Elaborar los informes financieros, 
contables y de seguimiento de metas 
del Instituto.

Informe 51.00 11.00 14.00 15.00 11.0051.00 11.00 14.00 15.00 11.00

948,166.80 93.01%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

948,166.80 93.01%

A001 Comunicación, difusión e 
informática.                                                                                                                                                                                                                     

Realizar producciones de video. Publicación 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar producciones de radio. Programa 6.00 0.00 1.00 3.00 2.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Realizar la edición de materiales de 
difusión.

Impreso 28.00 9.00 3.00 11.00 5.0030.00 9.00 3.00 12.00 6.00

Participar en medios de 
comunicación.

Actividad 48.00 5.00 11.00 27.00 5.0046.00 5.00 10.00 25.00 6.00

Monitorear el enfoque de género en 
los medios de comunicación.

Seguimiento 15.00 0.00 0.00 7.00 8.0014.00 0.00 0.00 10.00 4.00

Capacitar a funcionarios (as) 
públicos (as).

Persona 3.00 0.00 1.00 0.00 2.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales

0.00 0.00 %

A001 Previsión de incrementos salariales.                                                                                                                                                                                                                      Realizar el pago de incremento 
salarial a servidores públicos 
adscritos al Instituto.

Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 12,907,028.66 96.17%

INSTITUCIONALES 12,176,425.02 96.61%

Directora General

C.María Candelaria Molina Zepeda


